
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I BUDśETU 
w dniu 13 maja 2010 roku. 

 
 Posiedzenie Komisji otworzył jej przewodniczący – Pan Grzegorz Domański, który 
przywitał obecnych na posiedzeniu gości w osobach: 

1. Pana Stanisława Jóźwika – przewodniczącego Związku Komunalnego Gmin 
2. Pana Ireneusza Demianiuka – Wójta Gminy 
3. Pana Marka Patkowskiego – przewodniczącego Rady Gminy 

oraz członków Komisji, wg załączonej listy obecności. 
 Tematyka posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie wniosku o wniesienie wkładu gminy w koszty budowy 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych ,,Adamki” w Białej k. Radzynia 
Podlaskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu zmian w budŜecie gminy. 
3. Rozpatrzenie wniosku o podwyŜszenie wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Ad.1. Przewodniczący Związku Komunalnego Gmin – Pan Stanisław Jóźwik omówił 
warunki i potrzeby związane z koniecznością budowy wspólnego Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Komunalnych dla gmin powiatu radzyńskiego, części gmin powiatu łukowskiego 
oraz części gmin parczewskiego o rejonie działania obejmującym do 150.000 mieszkańców. 
W tym celu powołany był związek komunalny. Związek ten działa na podobnych zasadach 
jak kiedyś działały gminy – czyli zarządza związkiem zarząd i są zwoływane sesje walnego 
zgromadzenia. Od roku 2001 związek jest zarejestrowany i przygotowuje się do budowy 
zakładu segregacji odpadów komunalnych. Wykupiliśmy ponad 2 ha gruntów pod 
tę inwestycję, po przystępnych cenach i istnieje moŜliwość dokupienia dalszej powierzchni 
przyległych terenów, o ile wystąpią takowe potrzeby. Zarząd związku pracuje bez 
wynagrodzeń jedynie sekretarz zatrudniony jest na ¼ etatu oraz księgowy na ½ etatu. 
Byliśmy kontrolowani przez RIO i NIK – kontrole zakończyły się bez większych uwag 
i zaleceń pokontrolnych. 
 Obecnie posiadamy juŜ projekt budowy zakładu zagospodarowania odpadów oraz 
posiadamy niezbędne do budowy pozwolenia. Koszt budowy, wg kosztorysu, określony jest 
na kwotę 25.614.565 zł. Uzyskaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego z funduszy PROW 
w kwocie 19.210.000 zł na budowę tego zakładu oraz ubiegamy się o poŜyczkę z WFOŚiGW 
w Lublinie – obiecano nam kredyt w kwocie 4,5 mln złotych. 
 Do pełnego pokrycia kosztów budowy tej inwestycji brakuje nam 1.403.641 zł czyli 
około 10 zł na jednego mieszkańca rejonu objętego działaniem zakładu zagospodarowania 
odpadów. 
 Przypadający wkład gminy Komarówka Podlaska w koszty realizacji omawianego 
przedsięwzięcia wyniósłby po 24.645 zł w 2 ratach, pierwsza w roku 2011, a druga w roku 
2012. 
 Pragnę nadmienić, Ŝe jesteśmy w stałym kontakcie z cementowniami Chełm 
i Rejowiec celem zagospodarowania części wysortowanych odpadów jako paliwa 
alternatywnego. Cementownie są zobowiązane do uŜywania paliw alternatywnych, ale nie są 
specjalnie zainteresowane współpracą z krajowymi dostawcami, którzy Ŝądają pewnej 
odpłatności za dostarczane paliwa, gdy tymczasem Niemcy dostarczają im paliwa z odpadów 
i jeszcze płacą za odbiór tych paliw. 
 Walne Zgromadzenie Związku postanowiło powołać, do realizacji inwestycji, 
tworzenia majątku i prowadzenia działalności, spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
działającą na zasadach prawa handlowego. Właścicielem majątku nadal będzie Związek. 



 Do Rady Nadzorczej powołanej Spółki wybrani zostali: 
1) Ryszard Zbirski – przewodniczący 
2) Jerzy Kamiński – wiceprzewodniczący 
3) Zbigniew Mańko – sekretarz 
4) Bogdan Goławski – członek 
5) Witold Kowalczyk – członek 

Rada Nadzorcza Spółki wybrała na razie jednoosobowy Zarząd – Jerzego Kułaka – 
dotychczasowego Starostę Radzyńskiego. W dniu wczorajszym zostały złoŜone dokumenty 
do Sądu Rejestrowego w celu rejestracji Spółki i Zarządu. Tymczasową siedzibą Spółki jest 
pokój 201a w budynku PGNiG przy ulicy Lubelskiej w Radzyniu Podlaskim. 

 Jeśli budowa poszłaby bez przeszkód to pod koniec przyszłego roku 
przyjmowalibyśmy odpady do naszego wspólnego zakładu. 
 Na tym zakończono pierwszą część obrad, podziękowano Panu Stanisławowi 
Jóźwikowi za uczestnictwo w obradach i omówienie sytuacji związanej z przygotowaniem 
do budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych ,,Adamki”. 

W dalszej części obrad uczestniczy Pani Teresa Maksymiuk – Skarbnik Gminy. Pani 
Skarbnik przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały dotyczący korekt w budŜecie gminy 
w części dotyczącej ochrony środowiska, GOPS i  komputeryzacji gminy. 

Komisja zaakceptowała projekt uchwały w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 
,,za” – 4 głosy, ,,wstrzymujący się” – 1, ,,przeciw” – nie było. 
 Następnie przewodniczący Komisji przedstawił wniosek o wniesienie wkładu gminy 
w koszty budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych ,,Adamki” w Białej k. 
Radzynia Podlaskiego, w 2 ratach po 24.645 zł, pierwsza w roku 2011, a druga w roku 2012. 

Komisja zaakceptowała wniosek w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 
,,za” – 5 głosy, ,,wstrzymujący się” – nie było, ,,przeciw” – nie było. 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek o wstępne określenie kosztów 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej pod budowę wodociągu w miejscowościach: 
Przegaliny DuŜe, Przegaliny Małe i Brzeziny – wniosek przyjęto stosunkiem głosów: 
,,za” – 4 głosy, ,,wstrzymujący się” – 1, ,,przeciw” – nie było. 
 Pan Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podwyŜszenie wynagrodzenia Wójta. 
Pani Skarbnik sprecyzowała iŜ podwyŜka wyniosłaby 4% od obecnej kwoty brutto 
wynagrodzenia Wójta Gminy. Pan przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie, 
którego wynik był następujący: ,,za” – 4 głosy, ,,wstrzymujący się” – nie było, ,,przeciw” – 1. 
 Po wyczerpaniu porządku obrad, posiedzenie Komisji zakończono. 
 

 
Protokołował               Przewodniczył 

 
   Wiesław Ilczuk        Grzegorz Domański 
 
 


